
 
UCHWAŁA NR 97/2015 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

 
w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  

do realizacji projektu pozakonkursowego  
pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie polickim (I)” 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) w związku z art. 9 
ust. 1 pkt 2 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 149 i 357) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża    się    zgodę   na    przystąpienie    Powiatowego    Urzędu    Pracy   w   Policach  

do realizacji projektu pozakonkursowego pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 
pracy w powiecie polickim (I)”, realizowanego w ramach Osi priorytetowej I „Osoby młode  
na rynku pracy”, Działanie 1.1 „Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na 
regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe”, Poddziałanie 1.1.2 „Wsparcie udzielane  
z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych”, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014 – 2020, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
§ 2. Upoważnia   się  pana   Jana  Sławczyńskiego,   Dyrektora   Powiatowego   Urzędu  Pracy  

w Policach, do składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli związanych  
z przystąpieniem i realizacją przez Powiatowy Urząd Pracy w Policach projektu, o którym mowa 
w § 1, z zastrzeżeniem § 3 i § 4. 

 
§ 3. 1. Oświadczenia   woli   w   sprawach  majątkowych  Powiatu  Polickiego  związanych  

z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Członek Zarządu Powiatu w Policach    
i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Oświadczenia   woli   składane   w   związku   z   realizacją   projektu,  o  którym  mowa  
w § 1, będące jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu bieżącej działalności 
Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w zakresie promocji zatrudnienia, w tym 
przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 
bezrobotnych, składa Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach samodzielnie. 

 
§ 4. Przy  wykonywaniu   czynności  prawnych   związanych   z  projektem,  o  którym  mowa  

w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego, 
wymagana jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego 
upoważnionej. 
 

§ 5. Wykonanie  uchwały  powierza się Dyrektorowi  Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. 
 

§ 6. Nadzór  nad wykonaniem  uchwały  powierza się  Członkowi  Zarządu  Powiatu w Policach. 
 



§ 7. Traci  moc  uchwała  Nr 79/2015  Zarządu Powiatu  w  Policach  z  dnia  25 marca 2015 r.  
w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji projektu 
systemowego pn. „Pierwszy krok do kariery”. 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 25 marca 2015 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 Statutu 
Powiatu Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   

 
Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 149 z późn. zm.)  
do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy pozyskiwanie  
i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu aktywizacji lokalnego 
rynku pracy oraz realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym 
przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 
bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy, przy czym zadania te są wykonywane 
przez powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej. 

 
Pismem znak V.4310-1.1.1.2015.RP z dnia 17 marca 2015 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Policach zwrócił się do Referatu Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 
Powiatowego w Policach z wnioskiem o podjęcie działań formalnych mających na celu 
udzielenie przez Zarząd Powiatu w Policach zgody na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy 
w Policach do realizacji projektu systemowego pn. „Pierwszy krok do kariery”. 

W związku z powyższym w dniu 25 marca 2015 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę 
Nr 79/2015 w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji 
projektu systemowego pn. „Pierwszy krok do kariery”. 

 
W dniu 22 kwietnia 2015 r. Kierownik Referatu Promocji, Programów Unijnych  

i Regionalnych Powiatowego Urzędu Pracy w Policach zwrócił się, drogą elektroniczną,  
do Referatu Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach  
z wnioskiem o podjęcie działań formalnych mających na celu wprowadzenie zmian w uchwale 
Nr 79/2015 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie przystąpienia 
Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji projektu systemowego pn. „Pierwszy krok 
do kariery”. 

Jednocześnie wskazano, iż niezbędne do wprowadzenia zmiany dotyczą:  
1) zmiany nazwy projektu z „Pierwszy krok do kariery” na „ Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie polickim (I)”; 
 



2) zmiany w nazewnictwie dotyczącym trybu realizacji projektu z „projekt systemowy”  
na „projekt pozakonkursowy”. 
Ww. zmiany wynikają z doprecyzowania w dniu 25 marca 2015 r. przez Instytucję 

Pośredniczącą, tj. Wojewódzki Urząd Pracy z siedzibą w Szczecinie, zapisów „Instrukcji 
wypełniania wniosku o dofinansowanie projektów pozakonkursowych powiatowych urzędów 
pracy, finansowanych ze środków Funduszu Pracy w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014 – 2020”. 

 
Projekt pozakonkursowy pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy  

w powiecie polickim (I)” będzie realizowany w ramach Osi priorytetowej I „Osoby młode  
na rynku pracy”, Działanie 1.1 „Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy  
na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe”, Poddziałanie 1.1.2 „Wsparcie 
udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych”, Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014 – 2020, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
 

Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w zakresie, o którym mowa powyżej, był Wojewódzki 
Urząd Pracy z siedzibą w Szczecinie przy ul. A. Mickiewicza 41. Termin składania wniosków  
w ramach powyżej przywołanej osi priorytetowej, działania i poddziałania upłynął 27 marca 
2015 r.  

Powiatowy Urząd Pracy w Policach złożył wniosek we wskazanym terminie, przy czym  
złożony wniosek uwzględniał dane/informacje, które obecnie podlegają zmianie. 
 

Celem ww. projektu będzie aktywizacja zawodowa osób młodych w wieku 18-29 lat, 
pozostających bez pracy, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Policach jako 
osoby bezrobotne, dla których został ustalony I lub II profil pomocy, zgodnie z art. 33 ustawy  
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, które dodatkowo nie uczestniczą  
w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET tj. niepracująca, niekształcąca się i nieszkoląca się).  

Dzięki uczestnictwu w projekcie ww. osoby będą mogły uzyskać pomoc w postaci:  
1) staży zawodowych; 
2) szkoleń zawodowych (indywidualnych lub grupowych); 
3) jednorazowych środków finansowych na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

Ponadto wszyscy uczestnicy projektu będą objęci wsparciem w postaci identyfikacji ich 
potrzeb (poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy) oraz diagnozy możliwości w zakresie 
doskonalenia zawodowego (przygotowanie Indywidualnego Planu Działań), w tym identyfikacji 
stopnia oddalenia od rynku pracy (ustalenie profilu osoby bezrobotnej). 
 

Czas trwania niniejszego projektu określono od 1 stycznia 2015 r. do 31 marca 2016 r.,  
co odpowiada terminowi wskazanemu przez instytucję ogłaszającą nabór wniosków  
w ogłoszeniu o naborze wniosków („Nabór wniosków o dofinansowanie projektów 
pozakonkursowych Powiatowych Urzędów Pracy województwa zachodniopomorskiego  
w ramach Poddziałania 1.1.2 PO WER”). 

Jednocześnie, w związku z uwarunkowaniami proceduralno-organizacyjnymi dotyczącymi 
realizacji projektów pozakonkursowych przez powiatowe urzędy pracy w perspektywie 
finansowej 2014-2020, wskazać należy, iż: 
1)  projekty pozakonkursowe będą realizowane w ramach dwóch programów operacyjnych: 

a)  Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER), 
b)  Regionalny Program Operacyjny (RPO); 

2)  ww. okres realizacji projektu jest jego „pierwszym etapem”; w kolejnych okresach  
(po 31 marca 2016 r.) Powiatowy Urząd Pracy w Policach będzie składał kolejne 



(obowiązkowe) wnioski w niniejszym zakresie, w ramach odpowiedzi na ogłaszane przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie nabory wniosków (patrz: zasady i reguły realizacji 
projektów pozakonkursowych).     

Ponadto niezbędnym jest wskazanie, iż pomimo określenia okresu realizacji projektu  
od 1 stycznia 2015 r. Powiatowy Urząd Pracy w Policach faktyczne działania będzie podejmował 
dopiero po zawarciu stosownej umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie. Planuje 
się, iż zawarcie tejże umowy nastąpi w maju br., a co za tym idzie dopiero po tym terminie 
policki urząd będzie ponosił jakiekolwiek wydatki związane z realizacją ww. projektu. 

 
Projekt pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie polickim (I)” 

będzie w całości finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi 
priorytetowej I „Osoby młode na rynku pracy”, Działanie 1.1 „Wsparcie osób młodych 
pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe”, Poddziałanie 
1.1.2 „Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych”, Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020, w związku z czym nie wymaga wkładu 
własnego oraz prefinansowania. Środki finansowe na realizację poszczególnych zadań będą 
przekazywane w formie zaliczki według harmonogramu płatności ustalonego pomiędzy 
stronami. 

Ponadto niezbędnym jest w tym miejscu wskazanie, iż źródłem pokrycia dla  
ww. środków finansowych są środki z Funduszu Pracy, które przekazywane są do samorządów 
powiatowych zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi szczegółowych zasad gospodarki 
finansowej Funduszu Pracy. Jednocześnie środki te nie są wprowadzane do budżetu powiatu 
(patrz: fundusz celowy).  
 

W 2015 r. środki na realizację ww. projektu, zgodnie z danymi zawartymi w załączniku  
do pisma znak WUP.VA.5030/5/RG/15 z dnia 17 marca 2015 r. Wicedyrektora ds. Rynku Pracy 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie (pismo adresowane do „Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy wg rozdzielnika”), wyniosą 1 241 800,00 zł (słownie: jeden milion dwieście 
czterdzieści jeden tysięcy osiemset złotych 00/100). Jest to kwota niższa niż pierwotnie 
zakładano, gdyż zgodnie z pismem znak DF-I-4021-a-16-1-JW/14 z dnia 30 grudnia 2014 r. 
Sekretarza Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej (pismo adresowane do „Starosty 
Powiatu Polickiego”), kwota ta wynosiła 1 255 900 zł (słownie: jeden milion dwieście 
pięćdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset złotych).     

Natomiast, zgodnie z aktualnymi wytycznymi i zasadami dotyczącymi finansowania 
projektów finansowanych w ramach PO WER, w 2016 r. kwota dofinansowania nie będzie 
większa, niż 1/12 przyznanej puli środków na 2015 r., przy czym Powiatowy Urząd Pracy  
w Policach szacuje, iż w 2016 r. kwota środków niezbędnych na realizację przewidzianych  
w ww. projekcie działań wyniesie 48 400,00 zł (słownie: czterdzieści osiem tysięcy czterysta 
złotych 00/100), co nie przewyższa kwoty wyliczonej zgodnie z kryterium określonym  
w dokumentacji konkursowej. 

Całkowita wartość ww. projektu, w okresie od 1 stycznia 2015 r. do 31 marca 2016 r., 
wyniesie zatem maksymalnie 1 290 200,00 zł (słownie: jeden milion dwieście dziewięćdziesiąt 
tysięcy dwieście złotych 00/100).  
 

Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego projektu ze strony Powiatowego Urzędu 
Pracy w Policach będzie pan Jan Sławczyński, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  
w Policach, nr telefonu kontaktowego 91 42 40 860, adres poczty elektronicznej 
szpo@praca.gov.pl. 

 



W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok.  
 
Jednocześnie podjęcie ww. uchwały nie skutkuje koniecznością zaplanowania środków 

finansowych w budżetach Powiatu Polickiego opracowywanych kolejno na 2016 i 2017 rok 
(patrz: środki pochodzące z Funduszu Pracy – niewprowadzane do budżetu). 

 
 
 


